οα'. Τῶν δὲ βαρβάρων ὁ πεζὸς ὑπὸ τὴν παρεῖσαν νύκτα ἐπορεύετο ἐπὶ τὴν Πελοπόννησον· καίτοι τὰ δυνατὰ πάντα ἐμεμηχάνητο, ὅκως κατ' ἥπειρον μὴ ἐσάλλοιεν οἱ βάρβαροι. ὡς γὰρ ἐπύθοντο τάχισα Πελοποννήσοι τὸς ἀμφὶ Λεωνίδην ἐν Θερμοπύλῃσι τετελευτήσειν, συνδραμόντες ἐκ τῶν πολίων, ἐς τὸν Ιαθμὸν ἴζοντο. καί σφι ἐπῆν σρατηγὸς Κλεόμενος ὁ Αναξανδρίδεω, Λεωνίδεω δὲ ἀδελ-

² ιστοτο.

versus ducunt, et per otium in aciem sunt digesti. Sed quum eos dies defecisset quo minus proelium committerent, (nox enim supervenit) in posterum diem sese instruebant: quum interim Graecos metus formidoque cepit, cum alios, tum vero non minime Peloponneses, quod ipsi desidentes in Salamine, pro Atheniensium terra essent certaturi: qui si superarentur, in insula deprehensi forent obsidendi, sua terra sine praefidio relictā.

71. Per eandem noctem pedestre exercitus barbarorum contendebat in Peloponnesum: quanquam cuncta quae poterant excogitata erant, ne barbari per continentem ingrederentur. Nam ubi Leonidem cum suis apud Thermopylas occubuisse accepere Peloponneses, celerime ex urbibus concursu facto, Isthmum infederunt, duce Cleombroto A næxandridæ filio, Leonidae fratre. Ibi

confidentes, primum viam Scironidem obstruxerunt; deinde consilio inito Isthmum muro inaedificabant, opusque perficiebant, quippe nemine (quum tot milia virorum essent) cessante. nam et lapides et lateres et ligna, et cistas fabulo plenas afferebant, nullo temporis momento opus intermitentes, neque diurno neque nocturno.

72. Hi autem e Graecis fuerunt qui ad Isthmum auxilio cum omni copia venerunt: Lacedaemonii, et Arcades omnes, et Elei, et Corinthii, et Sicyonii, et Epidaurii, et Phliasii, et Troezenii, et Hermioneenses. Hi fuerunt qui quidem auxilio venerunt, metuentes periclitanti Graeciae. Ceteris enim Peloponnesibus id nihil admodum curae erat, et Olympia jam et Carnia praeterierant.

73. Incolunt autem Peloponnesum

φεός. ἴζόμενοι δὲ ἐν τῷ Ιαθμῷ, καὶ συγχώσαντες τὴν Σκιρωνίδα ὁδὸν, μεῖψαν τῷτοι ὡς σφι ἔδοξε βολευομένοισι, ὥκοδόμεον διὰ τῷ Ιαθμῷ τεῖχος ἀτε δὴ ἐγτέων μυριάδέων πολλέων, καὶ παντὸς ἀνδρὸς ἔργαζομένα, ἦνύετο τὸ ἔργον. καὶ γὰρ λίθοι, καὶ πλίνθοι[¶], καὶ ξύλα, καὶ Φορμοὶ θάμμα πλήρεες ἐσεφέροντο, καὶ ἐλίνυον ψδένα χρόιον οἱ βοηθόσαντες ἔργαζομενοι, ὧτε νυκτὸς, ὧτε ἡμέρης.

οβ'. Οἱ δὲ βοηθόσαντες ἐσ τὸν Ιαθμὸν πανδημεὶ, οἵδε ἔσαν Ἐλλήνων· Δακεδαιμόνιοι τε, καὶ Αρκάδες πάντες, καὶ Ηλεῖοι, καὶ Κορίθιοι, καὶ Σικυώνιοι, καὶ Επιδαύριοι, καὶ Φλιάσιοι, καὶ Τροιζήνιοι, καὶ Ἐρμιονέες. Ὅτοι μὲν ἔσαν οἱ βοηθόσαντες, καὶ ὑπεραρρώδεοντες τῇ Ἐλλάδι κινδυνεύσῃ· τοῖσι δὲ ἄλλοισι Πελοποννησίοισι ἔμελε ψδέν. Ολύμπια δὲ καὶ Κάρυεια παρογχώκεε ἥδη.

ογ'. Οἰκέει δὲ τὴν Πελοπόννησον ἔθ-

[¶] Hac duae voces καὶ πλίνθοι absunt ab MS.

νεα ἐπίλα· τυτέων δὲ τὰ μὲν δύο, αὐτόχθονα ἔοντα, καὶ τὸ χώρην ἴδρυται· νῦν τε καὶ τοπάλαι οἰκεον, Αρκάδες, καὶ Κυνέριοι. ἐν δὲ ἔθνος τὸ Αχαϊκὸν, ἐκ μὲν Πελοποννήσου όχι ἔξεχώρησε, ἐκ μέντοι τῆς ἀωϋτῶν· οἰκέει δὲ τὴν ἀλλοτρίην. τὰ δὲ λοιπὰ ἔθνεα τῶν ἑπτὰ, τέσσερα ἐπήλυδά ἔστι, Δωριέες τε καὶ Αἴτωλοι, καὶ Δρύπες, καὶ Λήμυνοι. καὶ^c Δωριέων μὲν, πολλαὶ τε καὶ δόκιμοι πόλιες· Αἴτωλῶν δὲ Ήλις μάνη· Δρυόπων δὲ, Ἐρμίων τε^d, καὶ Ασίνη ἡ πρὸς Καρδαμύλη τῇ Λακωνικῇ· Λημνίων δὲ, Παρωρεῦται πάντες. οἱ δὲ Κυνέριοι αὐτόχθονες ἔοντες, δοκέεσσι μᾶνοι εἶναι Ιωνες. ἐκδεδωρίευνται δὲ, ὑπέ τε Αργείων ἀρχόμενοι, καὶ τῷ χρόνῳ ἔοντες Ορνεᾶται^e, καὶ οἱ περίοποι. τυτέων ὧν τῶν ἑπτὰ ἔθνέων αἱ λοιπαὶ πόλιες πάρεξ τῶν κατέλεξα, ἐκ τῷ μέσῳ ἐκατέστη· εἰ δὲ ἐλευθέρως ἔζεστι εἶπαι, ἐκ τῷ μέσῳ κατήμενοι, ἐμήδιζον.

^c Vocula ista & destitutus MS. ^d Ἐρμίων. ^e Ορνεᾶται

gentes septem, quarum duae indigenae eundem quem habitarunt olim locum nunc habitant, Arcades et Cynurii: una, Achaica, quae nunquam illa quidem e Peloponneso excessit, sed pristino loco egressa, alienum incolit: reliquae e septem sunt quatuor adventitiae, Dorienses, Aetoli, Dryopes, Lemnii. Ac Doriensium quidem multae sunt et insignes civitates: Aetolorum sola Elis: Dryopum autem Hermione et Asina, quae ad Cardamylam Laconicam sita est: Lemniorum autem, omnes Paroreatae. Cynurii autem, quum sint indigenae, soli putantur Iones esse, sed effecti sunt Dores, sub imperio Argivorum siti, et progressu temporis, quum essent Orneatae, itemque accolae. Harum igitur septem gentium ceterae praeter eas quas recensui, e medio cesserunt; et (si ingenui loqui fas est) e medio sedentes cum Medis sentiebant.

74. Apud Isthmum quidem in tali labore isti occupati erant, utpote pro omni jam cursu currentes, et nequaquam opinantes navibus se illustres futuros. Quae audientes illi qui in Salamine erant, formidine afficiebantur, non tam pro seipsis quam pro Peloponneso solliciti; et adhuc quidem in eis vir viro adstans clanculum loquens admirabatur in Eurybiade consilii inopiam: tandem vero erupit in medium, conciliumque contractum est, et multa de hoc ipso dicebantur, ab his quidem, oportere in Peloponnesum navigare, et pro illa adire periculum, non autem manentes, pro captiva regione pugna decernere: ab Atheniensibus vero et Aeginetis et Megarensibus, satius esse illic manentes dimicare.

75. Ibi Themistocles, postquam sententia Peloponnesium evictus fuit, clanculum e concilio egressus, misit ad classem